MEMORANDO SEI Nº 0017712101/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 19 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras

Pregão  Eletrônico   133/2023  -  Aquisição  de  Órteses,  Próteses  e  Materiais
Especiais, em regime de consignação,  para uso das especialidades de Cirurgia Geral  e Exames
Diagnósticos, para o Hospital Municipal São José.

EMPRESA   DOCUMENTO SEI Nº

  MARLEX - item 38

  MARLEX - item 39

  MARLEX - item 40

 Item 38 -  0017711810 -  Aprovado

 Item 39 - 0017711844 -  Aprovado

 Item 40 - 0017711926 -  Aprovado

  Protocolo de amostra

MARLEX -  0017712010

    Atenciosamente

SEI/PMJ - 0017712101 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 20/07/2023 15:49

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 20/07/2023, às 08:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017712101 e o código CRC 636F05EC.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.065621-8

0017712101v4

SEI/PMJ - 0017712101 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 20/07/2023 15:49

MarLexSC
A

PREFEITURA DE JOINVILLE /SC

SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13312023

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

MARLEX OPL SC COMERCIO E OPERAÇÕES LOGISTICAS LTDA

CNPJ: 34.594.057/0001-88

I.E: 260596671

Fone/Fax: (48) 3246-5200

Contato: vendas@marlex .com.br

REPRESENTANTE E CARGO: ISAAC MORAIS DA COSTA

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA NELSON SILVA 213, BAIRRO: BARREIROS, SÃO JOSÉISC,

CEP: 88.117-630. FONE: 48 3246-5200

DADOS BANCÁRIOS

SICOOB - AGÊNCIA: 3032 - CONTA CORRENTE: 141.457-7

BANCO DO BRASIL - 3013-9 - CONTA CORRENTE: 34117-7

PROPOSTA DE PREÇOS

DECLARAÇÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

MARLEX OPL SC COMERCIO E OPERAÇÕES LOGISTICAS LTDA inscrito no CNPJ n°

34.594.057/0001-88 por intermédio de seu representante legal infra-assinado DECLARA

entrega de 01 (Uma) unidade de amostra para os itens 38,39 E 40 do PREGÃO ELETRÔNICO

N° 133 /2023. No  intu ito  de agi l izar  o processo , proporcionar ao estado  a proposta mais

vantajosa e reduzir custos para o ofertante, pedimos deferimento deste:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE

38 912644-GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT25MM 01 PEÇA
GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL PARA A REALIZAÇÃODE ANASTOMOSE
CIRÚRGICA DE TRATO DIGESTIVO, COM GRAMPOS DETITÂNIO PARA SUTURA
CIRCULAR, QUE PERMITA CORTE E SUTURASIMULTÂNEOS, OFERECENDO DIÂMETRO
EXTERNO DE 25 MM,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:
CONTENDONÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIODA
SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CODSUS = 0702050261.
RM S  80343590004  M ARCA : MARL EX  F ABRI CANT E : MB INDUS TRIA E CO MÉRCI O DE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. PAIS DE ORIGEM: BRASIL MODELO GCA32548

RUA NELSON SILVA, 2 13 . BAIRRO: BARREIROS.  SÃO J OSÉ/ SC -  CEP : 88 .1 17 -6 46

48 3246-5200 1

MarL
** 39 912642-GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT29MM 01 PEÇA

GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL 29MM, PARA AREALIZAÇÃO DE
ANASTOMOSE CIRÚRGICA DE TRATO DIGESTIVO, COMGRAMPOS DE TITÂNIO PARA
SUTURA CIRCULAR, QUE PERMITA CORTE ESUTURA SIMULTÂNEOS, OFERECENDO
DIÂMETROS EXTERNOS DE 29 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDONÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIODA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CODSUS
= 0702050261. RMS 80343590004 MARCA: MARLEX FABRICANTE : MB INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. PAIS DE ORIGEM: BRASIL MODELO
GCA32948

40 912643 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT3,3MM 01 PEÇA
GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL 33M, PARA AREALIZAÇÃO DE
ANASTOMOSE CIRÚRGICA DE TRATO DIGESTIVO, COMGRAMPOS DE TITÂNIO PARA
SUTURA CIRCULAR, QUE PERMITA CORTE ESUTURA SIMULTÂNEOS OFERECENDO,
DIÂMETROS EXTERNOSDE 33MM, ESTÉRIL., DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL: CONTENDONÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIODA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADEMÍNIMA DE1 ANO. CODSUS
= 0702050261. RMS 80343590004 MARCA: MARLEX FABRICANTE : MB INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. PAIS DE ORIGEM: BRASIL MODELO
GCA33348

Datado aos 14 de Julho de 2023.

ISAAC MORAIS DA ISAAC MORAIS DA
COSTA:06482118941

COSTA:06482118941 2023.07.1410:54:41-03'00'

ISAAC MORAIS DA COSTA

CPF: 064.821.189-41

RUA NELSON SILVA, 213. BAIRRO: BARREIROS . SÃO JOSÊ/SC - CEP: 88.117-540
48 3246-5200 2

Ui_V fN
: OV: )VOL91. LV3c: . . : ' O

- - -
Y1 C\  VO i 3 .L \V .Lt i  -.OJ SO'1 1 OONd SO V(U^

S.M.;UNd'1O 01JN:: "40j :l ::1,.' s

n n n wç m ë - _

n
N

D . C O O ,

ó I r S

si

Fr

1 = >

ç l ã v I

ó l °o l i O

y  l _ . 7

P _ v L z

V ^ W CI

C I

d

il =

J T
k yl

c l n

z

o

o

o
V I

Hospi t al São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Prrfritura do
Jo i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

912644 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT 25MM GRAMPEADOR CIRCULAR

3 8
INTRA LUMI NA L PA RA A RE AL IZAÇ ÃO D E ANAS TOMOSE  C IRÚRGI CA  D E TRATO DI GE STIV O,  C OM
GRA MP OS  D E TI TÂ NI O PA RA  S UTURA CI RC UL AR,  QUE  P ERMI TA  C ORTE  E  S UTURA SI MULTÂNEOS,
OFE RE CE ND O DI ÂMETRO EX TE RNO DE  2 5 MM,  E STÉRIL ,  DES CA RTÁV EL ,  EMBA LAGEM I ND IV ID UA L:
CONTE ND O NÚME RO D E LOTE ,  PRAZO DE  V AL ID ADE  E  REGIS TRO NO MINIS TÉ RI O DA  S AÚDE  E

ESTERILIZA ÇÃO COM V ALID ADE MÍNIMA DE 1 ANO.  COD SUS  =  0 70205 0261

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: MARLEX/MB INDUSTRIA

FORNECEDOR: MARLEX OPL INDUSTRIA, COMERCIO E OPERACOES LOGISTICAS

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80343590004
LOTE: 2210042
FABRICANTE: MB INDUSTRIA
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ( Adequada ( ) Inadequada ( )NãoG  `  Ì = e ap icaFUNCIONALIDADE: f t

CONCLUSÃO

\
APROVA O MATERIAL? ( < S 1 M
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: %/ Z r

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9  e m  1 9 / 0 7 / 2 0 2 3  0 7 : 5 5 : 3 8

Hospi t al São José
Pr e fr i  t ; :  r . i  d r

Joi nvi l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

9 1 2 6 4 2  -  GR AMP E ADO R CI RCU LAR INTR ALU MINAL C OM D IAM  EXT 2 8 - 2 9 M M GR AMP EADO R C IRCU LAR

39
INTR ALU MINAL 2 8 - 2 9 MM,  P AR A A REALIZ AÇÃO  DE  AN ASTO MOS E CI RÚR GICA DE  TRATO DIGE STI VO,
COM GRAMP O S D E TI TÂN IO P AR A SU TUR A C IRC ULAR, Q UE P ER MITA CO RTE  E SUTURA SIM ULTÂNE OS,
OFE REC END O D IÂM ETR OS EXTERN OS DE 2 8  A 2 9  MM,  ES TÉR IL,  DE SCARTÁVEL , E MBALAG EM
INDI VID UAL :  CO NTE NDO  NÚ MERO  DE  LO TE,  P RAZO DE VALI DAD E E  REG ISTRO NO MINI STÉ RIO  DA

SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO  COM VALID ADE MÍNIMA DE 1  ANO. COD SUS =  0 7 0 2 0 5 0 2 6 1

AVALIAÇÃO TÉCNICA
;PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: MARLEX/MB INDUSTRIA

FORNECEDOR: MARLEX OPL INDUSTRIA, COMERCIO E OPERACOES LOGISTICAS

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80343590004
LOTE: 2202010
FABRICANTE: MB INDUSTRIA
.QUANTIDADE AVALI :01
EMBALAGEM: ( dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

1 fim, c -t IJ

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? )SIM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROF IONAL/CARIMBO
DATA: I ' 1C12rl

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  1 9 / 0 7 / 2 0 2 3  0 7 : 5 1 : 3 1

Hospi t al São José

FORMULÁRIO PARECES

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatóri

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

P r r f r i m r .  d r

Joinville

s de aquisição e

ITEM MATERIAL

!
!

4 0 i

912643 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL COM DIAM EXT 31-33MM GR
CIRCULAR INTRALUMINAL 31-33MM, PARAA REALIZAÇÃO DE ANASTOMOSE CIR
DIGESTIVO, COM GRAMPOS DE TITÂNIO PARA SUTURA CIRCULAR, QUE PERMI
SIMULTÂNEOS, OFERECENDO DIÂMETROS EXTERNOS DE 31 A 33 MM, ESTÉRIL
EMBALAGEM INDIVIDUAL: CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE

MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CO

MPEADOR
1 RGICA DE TRATO

CORTE E SUTURA
DESCARTÁVEL,

E REGISTRO NO

SUS = 0702050261

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: MARLEX/MB INDUSTRI A

FORNECEDOR: MARLEX OPL INDUSTRIA, COMERCIO E OPERACOES LOGISTICAS

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80343590004
LOTE: 2210057
F A B R I C A NT E : MB INDUSTRIA

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ( equada () Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDAD

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? )SIM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFIS IONAL/W I M B O
DATA: /r ^

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  1 9 / 0 7 / 2 0 2 3  0 7 : 5 8 : 0 0